1

COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 025/2021-COGEPS

COMPLEMENTAR DO EDITAL Nº 023/2021-

COGEPS, DA COMPOSIÇÃO DEFINITIVA DAS

BANCAS EXAMINADORAS DO 2º PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS2-2020,

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DE ENSINO

SUPERIOR, POR PRAZO DETERMINADO.

O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias

e regimentais e considerando o disposto no item 8 do Edital nº 112/2020-GRE, de

10/12/2020 e o Edital nº 023/2020-COGEPS, de 22/02/2021;

         TORNA PÚBLICO:

A complementação do Edital nº 023/2021, da composição definitiva das bancas

examinadoras para o 2º processo seletivo simplificado – PSS2-2020, nos campi de

Cascavel e Foz do Iguaçu, conforme anexo deste edital.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 01 de março de 2021.

Carlos Alberto Piacenti

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos

2

Anexo do Edital nº 025/2021-COGEPS, de 01 de março de 2021.

1. CAMPUS DE CASCAVEL

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES – CECA

Área: Libras

CPF Nº Membro da Banca Examinadora Titulação

028.524.189-32 Andrea Carolina Bernal Mazacotte Mestre

023.601.889-25 Rosiene Queres de Aguiar Soares Mestre

285.138.869-04 Lucia Terezinha Zanato Tureck Doutor

Intérprete de Libras

046.084.079-70 Graziela Cantelle de Pinho Mestre

033.163.109-16  Clarice Fabiano Costa Palavissini (suplente) Especialista

2. CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE – CELS

Área: Literatura

CPF Nº Membro Titulação

930.779.399-91 Cleiser Schenato Langaro Doutor

892.165.809-25 Emerson Pereti Doutor

033.448.649-12 Josiele Kaminski Corso Ozelame Doutor

036.531.909-08 Antonio Rediver Guizzo (suplente) Doutor